

# Czechosłowacja powołała pod broń dwa roczniki rezerwy

## Zatarg czesko-niemiecki uległ zaognieniu

PRAGA. Oficjalnie komunikują: W porozumieniu z rządem minister Obrony Narodowej powołał w sobotę na nadzwyczajne ćwiczenia, zgodnie z postanowieniami prawa o obronie narodowej jeden rocznik rezerwy 1-ej klasy i jeden rocznik rezerwy 2-ej klasy, oraz techników, należących do jednostek specjalnych.

Powodem tego zarządzenia jest konieczność szkolenia rezerwistów w obchodzeniu się z nowo wprowadzonym uzbrojeniem — podobnie jak robi się to w innych krajach.

Jednocześnie brano pod uwagę konieczność podniesienia niewystarczających obecnie efektywów oraz zapewnienia w tych niespokojnych dniach porządku, spokoju i bezpieczeństwa w państwie oraz uniemożliwienia powtórzenia się incydentów, które miały miejsce w różnych miejscowościach Republiki.

Komentując komunikat oficjalny w sprawie powołania dwóch roczników rezerwy, Czechosłowacka Agencja Telegraficzna pisze:

Jak wynika z tekstu komunikatu zarządzenie zostało wydane przez ministra Obrony Narodowej z wymienionych powyżej przyczyn, przy czym nie chodzi tu o mobilizację, albo-

wiem w takim wypadku nie wystarczyłyby zarządzenia ministra Obrony Narodowej, lecz decyzja należałaby do kompetentnych czynników konstytucyjnych.

Minister Obrony Narodowej wydał powyższe zarządzenie na mocy art. 22 ustawy o obro-

nie państwa.

Wobec czego policjanci wezwali przy pomocy podniesienia rąk oraz słownie w językach czeskim i niemieckim motocyklistów do zatrzymania się. Jednakże znajdujący się na motocyklu osobnicy, którymi byli, jak się później okazało rolnik Jerzy Mořman lat 45 i rolnik Mikołaj Boehm lat 45 o baj rodem z okręgu Cheb, wezwania nie usłuchali, lecz przeciwnie skierowali motocykl na jednego z policjantów, który musiał, aby uniknąć przejechania, odskoczyć w bok.

Policjant ten wystrzelił, mierząc z prawej strony w oponę

prawego koła, aby uniemożliwić dalszą jazdę. Niestety, w wyniku zbiegów okoliczności kula trafiła obu motocyklistów, którzy odnieśli ciężkie rany.

Przewieziono ich natychmiast do pobliskich koszar i udzielono pierwszej pomocy. Jeden z nich zmarł w koszarach z odniesionych ran, a drugi został przewieziony do szpitala w Cheb, gdzie wkrótce zakończył życie.

W sprawie tej władze wdrożyły surowe śledztwo. Również zgłoszono skargę karną.

### Interwencja Anglii w Berlinie w sprawie ruchów wojskowych na pograniczu

LONDYN. Cała prasa angielska podaje wiadomość o demarce podjętej w Berlinie przez ambasadora brytyjskiego Hendersona, który odwiedził sekretarza stanu Weiszaeckera, zapytując, co oznaczają ruchy wojsk niemieckich na granicy czesko-niemieckiej od strony Śląska i od strony Austrii.

W obecności ambasadora W. Brytanii dr. Weiszaecker zwrócił się telefonicznie do gen. Keitla, który zapewnił, że ruchy wojsk mają charakter normalny w związku z opuszczeniem przez wojska koszar w miastach garnizonowych i udawaniem się do obozów letnich.

LONDYN. Rząd brytyjski wykazuje duże zainteresowanie sytuacją w Czechosłowacji i rozwija ruchliwą działalność, aby nie dopuścić do zbyt groźnego zaognienia się stosunków.

Mimo demarce, jaką ambasador brytyjski w Berlinie podjął już w piątek po południu,

aby dowiedzieć się, czy istotnie nastąpiło przerzucenie wojsk niemieckich ku granicy czesko-słowackiej, i mimo uspokajających wyjaśnień, udzielonych przez sekretarza stanu Weiszaeckera w sobotę w południe nastąpiła ponowna demarce brytyjska, tym razem wprost u min. Ribbentropa.

Lord Halifax, który udał się na week-end do Oxfordu, nagle przerwał swój odpoczynek i powrócił w sobotę rano do Londynu, skąd, niezadowolony jakoby z tego, iż ambasador Henderson dokonał demarce tylko wobec sekretarza stanu Weiszaeckera, kategorycznie polecił miał powtórzenie tej demarce u Ribbentropa, jako odpow-

### Gwałtowny atak prasy niemieckiej po ostatnich krwawych incydentach

BERLIN. Na tle ostatnich zajęć między ludnością niemiecką i czeską, podjęła cała prasa niemiecka gwałtowny atak na Czechosłowację. Atak ten jest tak ostry, jakiego dotychczas nie notowano na łamach prasy niemieckiej.

Koła rządowe zaprzeczyły pogłoskom o zwołaniu w związku z wypadkami czeskimi Reichstagu, oświadczając, że nie jest przewidziane żadne posiedzenie parlamentu w ciągu bieżącego miesiąca.

Czynnikami rządowymi stwierdzają dalej, że kanclerz Hitler znajduje się obecnie w drodze do Monachium i że w danej chwili nie jest przewidziany jego powrót do Berlina.

Niemieckie koła rządowe oceniają bardzo poważnie sytuację po piątkowych i sobotnich wypadkach na obszarze sudeckim. Wiadomość o zabicu dwóch Niemców w sobotę nad ranem w m. Eger (Chab) na gra-

wiedzialnego za politykę zagraniczną Niemiec.

Ambasador Henderson oświadczył niemieckiemu ministrowi Spraw Zagranicznych, że rząd brytyjski zdziwiony jest odmową Niemców sudeckich przystąpienia do rokowań w Pradze.

Ambasador Henderson podkreślić miał, że rząd czeskosłowacki usłuchał rad, udzielonych mu przez rząd brytyjski i poczynił stosowne kroki, aby przygotować płaszczyznę dla rokowań z Henleinem.

Niemiecka partia sudecka tymczasem odpowiedziała odmownie na zaproszenie rządu w Pradze, oświadczając, że nie może przystąpić do rokowań, dopóki nie uzyska określonych gwarancji.

### Francja czeka na inicjatywę Anglii

PARYŻ. Do wieczora nie przeniknęły ze strony oficjalnej żadne wiadomości co do stanowiska, jakie rząd francuski przygotowuje w związku z sytuacją niemiecko-czechosłowacką.

Odnosi się wrażenie, że rząd francuski pragnie pozostawić inicjatywę działania rządowi angielskiemu.

Na Quai d'Orsay ostatni rozwód wypadków komentowany jest z powagą, jako groźący wywołaniem komplikacji.

nicy czesko-niemieckiej stanowi punkt wyjścia do zapowiedzi, że RZESZA NIE MOŻE NA DAL OBOJĘTNIIE OBSERWOWAC BIEGU WYPADKÓW W CZECHOSŁOWACJI.

Liczyć się więc należy z możliwością, że rząd Rzeszy zajmie wobec Czechosłowacji stanowisko bardziej aktywne w kierunku większego, niż dotychczas, zainteresowania zatargiem między rządem czeskim a mniejszością niemiecką.

BUDAPESZT. Nadchodząca do Czechosłowacji wiadomość o wydarzeniach, jakie się tam ostatnio rozegrały, wywołały na Węgrzech duże wrażenie.

Według niepotwierdzonych dotychczas wiadomości, władze węgierskie miały poczynić kroki celem zapewnienia potrzebnych środków bezpieczeństwa na granicy czeskosłowackiej.

Dalszy ciąg na str. 3-ej.

### Dwóch Niemców padło trupem od kul czeskich policjantów

BERLIN. Niemieckie Biuro Informacyjne donosi z Pragi, iż w sobotę nad ranem w pobliżu koszar straży pogranicznej w m. Eger zostali postrzeleni dwaj Niemcy, którzy przejeżdżali na rowerach.

Jeden z nich został zabity na miejscu, drugi zmarł w szpitalu.

PRAGA. Ogłoszony został komunikat oficjalny o tragicznych wypadkach, które wydarzyły się w dniu 21 b. m. w godzinach rannych w miejscowości

Cheb.

Komunikat zaznacza, że w dniu 21 b. m. we wczesnych godzinach rannych doszło pod Cheb do pożałowania godnych incydentów, w czasie których dwie osoby poniosły z własnej winy śmierć.

Szosa z Cheb do Goldberg jechał motocykl, na którym znajdowało się dwóch ludzi. Motocykl wzbudzał podejrzenie, wobec czego policjanci wezwali przy pomocy podniesienia

## Henlein wezwie Berlin na pomoc gdy Praga odrzuci jego plan?

LONDYN. „Evening Standard” twierdzi, że sytuacja Czechosłowacji będzie się rozwijała w następujący sposób:

Pismo utrzymuje, że niemiecki plan rozwiązania zagadnienia czeskosłowackiego przypisywany Henleinowi został zakomunikowany w sobotę rządowi londyńskiemu. Plan ten przewiduje następujące etapy:

Po ogłoszeniu wyników wyborów gminnych na terytorium zamieszkałym przez Niemców sudeckich, Konrad Henlein wezwie wszystkich radnych niemieckich na posiedzenie, na któ-

rym zostanie ukonstytuowany narodowy komitet Niemców sudeckich.

Będzie to najwyższa instancja administracyjna dla Niemców sudeckich w Czechosłowacji.

Następnie komitet wybierze Konrada Henleina na stanowisko „Führera” Niemców sudeckich. Henlein po przyjęciu wyboru nawiąże rokowania z rządem praskim na stopie równości.

W dalszym rozwoju wypadków wszystkie urzędy na terytorium sudeckim będą podlegały komitetowi narodowemu, a urzędnicy narodowości czeskiej

zostaną usunięci. Granica celna pomiędzy Niemcami a Czechosłowacją ma być zniesiona.

W razie odrzucenia tego planu przez rząd praski Konrad Henlein odwoła się do rządu Rzeszy niemieckiej z prośbą o pomoc i obronę praw Niemców sudeckich.

„Evening Standard” twierdzi dalej, że rząd niemiecki podjął już przygotowania o charakterze wojskowym, w przewidywaniu tej ewentualności i wyraża pogląd, że konferencja von Ribbentropa z ambasadorem angielskim sir Neville Hendersonem, nie dała wyników.



# Groźna sytuacja w Czechosłowacji

## Co mówi prezydent republiki dr. Beneš - Ludność wzburzona powołaniem rezerwistów na ćwiczenia - Zapytania posła R. P. w Pradze

PRAGA. Prezydent dr. Beneš wygłosił wczoraj w Tabor przemówienie, w którym zajął stanowisko wobec wydarzeń ostatniego tygodnia. Prezydent podkreślił, że sytuacja jest obecnie najbardziej naprężoną od chwili zakończenia wojny. Należy zachować spokój i zimną krew. W dalszym ciągu swego przemówienia dr. Beneš nawoływał do zaniechania waśni wewnętrznych i twierdził, że nie należy obawiać się przyszłości. Prezydent zapowiedział ogłoszenie w najbliższym czasie statutu mniejszościowego. „Po obu stronach istnieją elementy skrajne. Zwracam się więc do obu stron z apelem o umiarkowanie. Osiągnięcie należytego rozwiązania trudności jest możliwe tylko w drodze kompromisu. Nawołuję wszystkie stronnictwa czeskie i niemieckie do okazania pomocy rządowej w duchu pojedynania”. W końcu prezydent omówił ostatnie zarządzenia wojskowe

go, co mają oznaczać zarządzenia na granicy polsko-czeskiej.

### Henlein przyjęty przez Hitlera?

PRAGA. W sobotę ogłoszono zakaz odbywania zebrań, pochodów i manifestacji politycznych.

Poseł sudecko-niemiecki Frank, który zastępuje Heinleina w czasie jego nieobecności, przyjęty wczoraj przez ministra Spraw Wewnętrznych.

Rozeszły się tu pogłoski, że Henlein przyjęty był przez kanclerza Hitlera w Berchtesgaden. Wiadomości tej zaprzeczono.

W kołach politycznych zapewniano, że w połowie przyszłego tygodnia Henlein przyjęty będzie przez premiera Hođę, który rozpocznie z nim rozmowy na temat statutu narodowościowego.

BERLIN. Niemieckie Biuro Informacyjne donosi z Pragi, że na obszarze sudecko-niemieckim daje się zauważyć ożywiony ruch wojsk i wzmacnianie garnizonów.

W szeregu zakładów przystąpiono do strajku. Na ulicach krąży patrol wojskowy. Przechodniom nie wolno zatrzymywać się na ulicach.

Z miasta Asz na północ od Eger (Cheb) rodziny czeskich urzędników wyjechały w głąb kraju.

Kontrola granicy została zaostrożona, a mały ruch graniczny częściowo ograniczony.

### Ultimatum Niemców sudeckich

WIEDEN. Jak donosi „Telegraph”, kierownictwo partii Niemców sudeckich miało zażądać natychmiastowego powrotu Heinleina oraz wysłać ostrzeżenie do rządu praskiego o charakterze ultimatywnym, oświadczając niemożliwość prowadzenia rokowań w sprawie statutu

mniejszościowego w obecnej sytuacji.

Prasa donosi następnie o rzekomych zamiarach prezydenta Beneša ustąpienia z prezydentury państwa oraz o wprowadzeniu ostrzejszej cenzury prasowej, uniemożliwiającej doniesienia o zająciach czesko-niemieckich.

MOR. OSTRAWA. Organ ludności polskiej „Dziennik Polski” ocenia możliwości stosowania przygotowanego statutu mniejszościowego w praktyce.

Ponieważ statut uzależnia przyznanie pewnych uprawnień mniejszościom od stosunku procentowego poszczególnych grup narodowościowych w obrębie każdej gminy, przy czym za podstawę bierze się ostatni spis ludności, „Dziennik Polski” podkreśla, że oba czeskie spisy ludności z lat 1921 i 1930 zawierały

cały szereg danych nieprawidłowych i fałszują w sposób wyraźny procent ludności polskiej.

Stosując wobec ludności polskiej metodę nacisku i przymusu produkowano w spisie masowo Czechów, doprowadzając do tego, że w czterech powiatach sądownych Śląska, gdzie przed wojną mieszkała zaledwie garstka ludności czeskiej spisy wykazują 94 tys. Czechów wobec zaledwie 76 tys. Polaków.

Dlatego, jeśli statut mniejszościowy, ma zawierać pewne założenia sprawiedliwości, to nie może opierać się na spisie, wykazującym wyraźnie sfałszowany procent ludności polskiej.

„Gdyby autorzy statutu wzbraniali się uznać — pisze „Dziennik Polski” — słuszność naszego stanowiska w tej sprawie, to będziemy mieli wobec statutu taki sam zarzut, jak w stosunku do spisów ludności”.



## 200.000 kg. złota i srebra wysyła Barcelona do Ameryki

PERPIGNAN. W piątek w późnych godzinach wieczornych przybył do miasta granicznego Le Perthus z Barcelony ładunek złota i srebra w sztabach ogólnej wagi 200.000 klg.

Transport ten został przywziany na wozach ciężarowych marki francuskiej. Oficjalnie donoszą, że złoto i srebro są

przeznaczone na uiszczenie należności za dostawy różnych towarów zakupionych przez rząd barceloński w Stanach Zjednoczonych.

Transport metali szlachetnych będzie przewieziony na małym parowcu z Port Vendres do Hawru celem przeladunku na wielki parowiec transoceaniczny.

Władze francuskie zachowują dyskreję co do wartości transportu złota i srebra.

W kołach poinformowanych sądzą, że te początki złota i srebra są przeznaczone na zapłatę samolotów wojennych zamówionych w Stanach Zjednoczonych.

## Major Makowski wystartował do Limy - Trasa wynosi 2.800 klm

Naprawa radia na pokładzie samolotu majora Makowskiego, prowadzona przy pomocy techników amerykańskich bazy marynarki wojennej, oraz radiooperatorów stacji radiowej panamerykańskich linii lotniczych, została zakończona. W piątek odbyła się próba ra-

diostacji, która dała zadawalające wyniki.

Z radiostacją major Makowski ma najwięcej kłopotów. Oto pierwszy radiooperator Ryczewski dostał w czasie lotu z Gwatemali do Cejlonu ataku ślepej kiszki i po przewiezieniu go do szpitala, lekarze orzekli, że musi natychmiast poddać się operacji.

Operacja odbyła się w czwartek rano. Stan chorogo jest bardzo dobry. Mimo to nie będzie on mógł dalej lecieć, chociaż urządzenie wewnętrzne samolotu pozwala na transport chorogo.

Prawdopodobnie obsługę radiostacji będzie prowadził drugi radiooperator, który jest jednocześnie mechanikiem pokładowym.

Do Warszawy nadeszły wiadomości, że lotnicy polscy wystartowali w sobotę o 6 rano do dalszego lotu. Chcąc nadrobić stracony czas, zamierzają oni przebyć bezpośrednio etap Colon—Lima, długości 2800 klm.

Nie jest wykluczone, że lotnicy w ciągu soboty przebyli tylko połowę etapu i dopiero w niedzielę wylądowali w Lunię, ponieważ na trasie tej warunki atmosferyczne są bardzo zmienne.

Obecnie panuje tu jesień, która niesie ze sobą częste opady deszczowe, silne wiatry, a nawet burze.

## Pierwszy dzień pobytu w Warszawie premiera Rumunii Patr. Mirona

W sobotę jako pierwszy dzień pobytu szefa rządu rumuńskiego w Warszawie, odbyło się uroczyste nabożeństwo w soborze prawosławnym na Pradze.

Następnie patriarcha Miron przyjęty został na audiencji przez p. premiera gen. Sławoja Składkowskiego i przez p. ministra Spraw Zagranicznych Becka, po czym udał się na plac Marszałka Piłsudskiego, gdzie

złożył wieniec na grobie Nieznanego Żołnierza. W południe, patriarcha Miron Cristea przyjęty był na audiencji specjalnej przez P. Prezydenta R. P., który zatrzymał rumuńskiego gościa na śniadaniu.

Premier rumuński złożył również wieniec na stopniach Belwederu, oglądając z zainteresowaniem złożone tam poprzednio wieniec

# Rada Naczelna O.Z.N. o kwestii żydowskiej

## Naczelnym celem siła i wielkość Polski

Komisja narodowościowa Rady Naczelnej O.Z.N. uchwaliła w kwestii żydowskiej następującą rezolucję:

1. Naczelnym celem i wytyczną w rozwiązywaniu kwestii żydowskiej dla Obozu Zjednoczenia Narodowego jest siła i wielkość Polski. Punktem zaś wyjścia dla oceny roli Żydów w naszym Państwie, jako czynnika politycznego, jest przynależność ich do pozapaństwowej grupy ogólnie żydowskiej, posiadającej odrębne cele narodowe.

2. Skutkiem odrębności dążeń politycznych, jak również skutkiem liczebności oraz znacznego wpływu na wiele dziedzin życia społeczno-narodowego Żydzi, w obecnym stanie rzeczy są czynnikiem osłabiającym normalny rozwój polskich sił narodowych i państwowych i stojącym na przeszkodzie społecznej ewolucji, która dokonywa się obecnie w Polsce.

3. Kwestia żydowska jest do niesionym zagadnieniem polityki Polski i domaga się planowego rozwiązania przez czynniki państwowe i społeczne.

Akcje o charakterze demagogicznym i anarchicznym przeszkadzają w rozwiązaniu tej kwestii, zagrażając przy tym spokojowi i porządkowi publicznemu.

Sprawę żydowską należy rozwiązywać, a nie czynić z niej instrumentu rozgrywek partyjno-politycznych.

4. Rozwiązanie kwestii żydowskiej w Polsce może być osiągnięte przede wszystkim przez jak najbardziej wydane zmniejszenie liczby Żydów w Państwie Polskim. Istniejące wśród Żydów tendencje do emigracji winny z powiększonych względów spotkać się z jak najdalej idącą pomocą ze strony władz państwowych.

5. Odnosząc się z życzliwością do idei budowy państwa żydowskiego w Palestynie, stwierdzamy jednocześnie, że kraj ten uznać należy za główny kierunek emigracji żydowskiej.

6. Wobec ograniczonych możliwości emigracji do Palestyny Żydzi zamieszkujący w Polsce muszą mieć zapewnione także inne tereny emigracyjne.

7. Usamodzielnienie gospodarcze polskiej ludności wiejskiej i miejskiej jest jednym z najpilniejszych zadań stojących przed Narodem i Państwem Polskim.

8. Obecny wysoki udział Żydów w niektórych zawodach winien ulec redukcji.

9. Ośrodki polskiego życia kulturalnego i społecznego winny zachować pełną niezależność od wpływów żydowskich, wynikających między innymi z obecnej pozycji gospodarczej Żydów w Polsce.

10. W zakresie szkolnictwa naczelne władze oświatowe muszą prowadzić w kwestii żydowskiej planową i jednolitą politykę, regulującą tę kwestię w różnych rodzajach i typach szkół.

Jest rzeczą niewłaściwą pozostawianie poszczególnym uczelonom czy profesorom regulowania spraw żydowskich na uczelniach na własną rękę.

11. Nie jest celem, ani zadaniem polskiej polityki narodowościowej narodowa asymilacja Żydów. Jednak poszczególne jednostki pochodzenia żydowskiego, które życiem swym oraz stwierdzoną służbą dla Narodu Polskiego wykazały, że są Polakami, należy tym samym do polskiej wspólnoty narodowej.

12. Potępiając akty samowoli wobec Żydów oraz dążąc do



# KRONIKA SPORTOWA

## Przy świetle elektrycznym Pierwsze starcie polsko-francuskie Eliminacje w Poznaniu - Niepokojąca forma Czortka - Czy Doroba stanie do walki z Piłalem?

Władze PZB. ostatecznie ustaliły, że mecz bokserski Polska - Francja zostanie rozegrany w dniu 16 czerwca w Warszawie na stadionie Wojska Polskiego o 9-ej wieczorem przy świetle elektrycznym. W ten sposób definitywnie odebrano Łodzi organizację tej wielkiej imprezy, tym godnej zanotowania, że po raz pierwszy dojdzie do starcia polsko-francuskiego na ringu.

Skład Francji został już ustalony i przedstawia się w sposób następujący: Perrier, Walter, Aupetit, Renaudie, Enseret, Barillon, Tichot. Brak tu przedstawiciela w wadze koguciej.

Jednocześnie dowiadujemy się, że przed meczem z Francją odbędą się eliminacje, przy czym nie jak pierwotnie zapowiadano w Warszawie, ale w Poznaniu. Termin eliminacji wyznaczono na 4 czerwca.

Walczyć będą parv w kolejności wag: Jasiński - Czerwiński, Sobkowiak - Koziółek, Czortek - Janowczyk, Woźniakiewicz - Kowalski, Lelewski - Jańczak, Pisarski - Ożarek, Szymura - Karolak, Piłat - Doroba.

A więc już nie ulega wątpliwości, że Sobkowiak zrezygnował z wagi muszej. Jesteśmy pewni, że w koguciej błysnie dawna klasa.

Szkoda, że Czortek nie ma możliwości treningu i, jak alarmują, nasz znakomity piórko-wiec jest absolutnie bez formy.

PZB. nie zrezygnował z Woźniakiewicza i choć wie, że nasz podchorząży też jest bez formy wyznacza go na eliminacje.

### Gwiazda-Sarmata 10:0

W meczu piłkarskim o mistrz. kl. A. RPA, Gwiazda pokonała Sarmatę w stosunku 10:0.

**DINOL** PLYN - PRZY POCENIU PACH od POTU  
PROSZEK PRZY POCENIU NÓG

## Interesujmy się Iosem Antosia Kolczyńskiego

Nie przebrzmiały jeszcze echa wspaniałego triumfu naszego znakomitego pięściarza, Kolczyńskiego w Chicago. Jeszcze kto żyw dopytuje się o szczegóły tego zwycięstwa, które nawet starego wygę, jakim był sędzia ringowy owego spotkania doprowadziło do jakiegoś „cichego oszołomienia”.

Jakżeż bowiem inaczej nazwać postępowanie sędziego, który po całej serii straszliwych ciosów, podbiegł do Kolczyńskiego i badał zawartość rękawic polskiego pięściarza!

Nie byłem na meczu. Znam jednak Kolczyńskiego z jego wspaniałych walk w Warszawie na innych ringach. Widziałem, jak to młode „dziecko Warszawy” zwałło z nóg taką fortecę, jak Pittori, widziałem, jak niemiecki tur. mistrz Europy, Murach dwukrotnie padł na deski ringu poznańskiego.

Rozumiem więc doskonale, że plaść Kolczyńskiego, właśnie w Ameryce, gdzie był taki odosobniony i... smutny, musiała szaleć. Ze padł pod jej razami takiś, jak Irlandczyk O. Mallev.

Władze PZB. ostatecznie ustaliły, że mecz bokserski Polska - Francja zostanie rozegrany w dniu 16 czerwca w Warszawie na stadionie Wojska Polskiego o 9-ej wieczorem przy świetle elektrycznym. W ten sposób definitywnie odebrano Łodzi organizację tej wielkiej imprezy, tym godnej zanotowania, że po raz pierwszy dojdzie do starcia polsko-francuskiego na ringu.

## Porażka „Czerwonych Diabłów” w meczu piłkarskim z reprezentacją Bielska

W sobotę odbył się w Bielsku wobec 2.000 widzów międzynarodowy mecz piłkarski pomiędzy nieoficjalną reprezentacją Belgii („czerwone diabły”), a reprezentacją piłkarską okręgu Bielsko-Biała. Zwyciężyła niespodziewanie drużyna polska w stosunku 2:1 (1:1).

Piłkarze belgijscy zaprezentowali się bardzo słabo. Skład ich zresztą odbiegał znacznie od

wana zmiana terenu eliminacji. Czy PZB. obawiał się deficytu w Warszawie??? Chyba nie. Więc dlaczego? Czy PZB. wierzy, że w Poznaniu będzie lepszej?

zapowiedzianego. Belgijczycy, oprócz szybkości i dobrego startu do piłki, nie wykazali żadnej specjalnej klasy.

W pierwszych minutach Belgijczycy zdobywają prowadzenie przez Van der Karrhowna z winy bramkarza polskiej drużyny, który wypuścił piłkę z rąk. Polacy nie peszą się, ale ich atak przez długi czas nie umie się

## O puchar Davisa toczą się zaciekle walki

FRANCJA PROWADZI 2:0 Z MONACO.

MARSYLIA. W sobotę rozpoczął się w Marsylii mecz tenisowy o puchar Davisa pomiędzy Francją i Monaco. Po pierwszym dniu Francja prowadzi 2:0. Destremeau wygrał z Meudecin 6:3, 6:0, 6:1, a Petra pokonał Noghesa 6:1, 6:1, 6:0.

NIEMCY WYGRAŁY MECZ Z NORWEGIĄ. BERLIN. W drugim dniu

meczu tenisowego o puchar Davisa Niemcy - Norwegia parą niemiecką Henkel - Metaksa pokonała parę norweską Haanes - Jenssen 6:1, 6:2, 6:3. Niemcy prowadzą obecnie 3:0 i mają już wygrane spotkanie. Następnym przeciwnikiem Niemców będą Węgrzy.

JUGOSŁAWIA PROWADZI 1:0 Z ANGLIĄ. ZAGRZEB. W Zagrzebiu rozpoczął się w sobotę mecz tenisowy o puchar Davisa Jugosławia - Anglia. W pierwszym spotkaniu Mitic pokonał Butlera 6:3, 6:1, 6:4. Drugie spotkanie rozpoczęło się dopiero po godzinnej przerwie ze względu na ulewę.

Walka Punceca z Shayesem została jednak przerwana z powodu ciemności przy stanie 6:4, 4:6, 6:2, 3:2 dla Jugosławianina. Jugosławia po pierwszym dniu prowadzi 1:0.

## Tragedia Cramma trwa Wkrótce wznowienie sensacyjnego procesu

Nazwisko barona Godfieda von Cramma nie schodzi ze szpalt pism. Jeśli doniedawna podawano tylko wyniki z najlepszych tenisistów Europy, to obecnie szpalty pism wypełnione są opisami rozprawy sądowej w wyniku której baron Cramm został skazany na rok więzienia.

Aczkolwiek przebieg rozprawy był tajny, nie dziwny się,

że dziennikarze czynili wszystko, by wydostać jak najwięcej interesującego materiału. I o czywiście wydostali.

I cóż się okazuje? Dowiadujemy się, że oskarżenia o zbrodnię pana barona były li tylko pretekstem. Właściwie rzecz się miała w ten sposób, że pan baron nie bardzo entuzjastycznie się panującym systemem w swej ojczyźnie i był na tyle zuchwały, że dał temu publiczny wyraz. I dograł się.

Obecnie donoszą, że baron Cramm złożył przeciw wyrokowi skargę odwoławczą. W najbliższym więc czasie należy spodziewać się wznowienia procesu.

Wbrew pogłoskom Cramm nie rozpoczął jeszcze odsiadывania kary i przebywa dotychczas w areszcie śledczym.

## Wypadek na zawodach konnych

W sobotę na terenie majątku Moczydło i lasów kabačkih odbyła się druga próba wszechstronnego konkursu konia wierzchowego. Po tej próbie w ogólnej klasyfikacji prowadzi por. Skulicz na Cacanej.



Na zdjęciu - fragment z meczu piłkarskiego Anglia - Śląsk, rozegranego w Katowicach w dniu 18 b.m. Reprodukujemy moment przed bramką Śląska.

## Wiosenny konkurs hippiczny wygrał w pięknym stylu rtm. Rylke

Na torze łażenkowskim w Warszawie, odbył się w sobotę wielki wiosenny konkurs hippiczny o nagrodę honorową warszawskiego klubu jazdy konnej z udziałem czołowych jeźdźców

cywilnych oraz grupy sportu konnego z Grudziądza.

Pierwsze miejsce w konkursie zajął rtm. Rylko na kłacz Córa.

2) por. Pohorecki na Czujnym.

3) inż. Strzeszewski na Kiki-morze.

Wszyscy trzej wymienieni jeźdźcy przebyli parcours bez błędów w jednakowym czasie, o kolejności miejsc zadecydowało losowanie.

## Najszybsi pływacy na świecie stają do emocjonującej walki o pierwszeństwo

BERLIN. Ustalony został definitywnie mecz pływacki Europa - St. Zjednoczone na dn. 20 i 21 sierpnia w Berlinie.

Program przewiduje następujące konkurencje:

4 x 100 m. dowolnym, 200 klasycznym, 200 grzbietowym, 100 i 400 dowolnym, 4 x 200 dowolnym, 100 klasycznym, 100 grzbietowym, 1.500 dowolnym, 400 zmiennym, oraz skoki wieżowe i z trampoliny.

PARYŻ. Bokserski mistrz Francji w wadze półśredniej, Marcel Cerdan znokautował w 6 rundzie swego znanego rodaka Gustawa Humera

Zwycięzca zamierza walczyć o tytuł mistrza Europy z Belgiem Woutersem.

BERLIN. Na zawodach lekkoatletycznych w piątek zawodnicy niemieccy uzyskali następujące wyniki:

W rzucie młotem - Erwin Blask, mistrz olimpijski 54,6 m. w dysku - Blask 43,96 mtr. 100 mtr. - Bochmayer 11 sek.

BERLIN. Tenista niemiecki Henkel zrezygnował z udziału w tegorocznym turnieju międzynarodowym o mistrzostwo Francji, wobec czego nie będzie bronił tytułu mistrza zdobytego w ubiegłym roku w Parwzu

PRAGA. Na szermierczych mistrzostwach świata w Piszczanach tytuł w indywidualnym florecie pań zdobyła Czeszka Sediva przed Czeszką Slabochową i Belgijką Adams.

BRNO. Piłkarze francuscy Racing Club ze Strasburga rozegrali w Brnie mecz z S. C. Zidenice, przegrywając 2:3 (1:1).

PRAGA. Zakończone zostały rozgrywki piłkarskie o mistrzostwo ligowe Czechosłowacji. Tytuł zdobyła Sparta przed Slawią, Zidenicami, S. K. Klado, S. K. Bratislava, S. K. Nafed





